Dērūenit **R**opellit cle
ricus seruare fi
detiussorem indēn⁹ z per assignatōez
redditu⁹ suorum, z si intelligeretur tex, de red
ditib⁹ beneficiorum, vt est communis docto. in
tellectus, esset hic casus notabilis z valde singu
ris probans q̄ ex redditib⁹ beneficiorum po
test satissieri creditozib⁹ clericorum, de quo. j.
dicam latius, in prima impetrantis conquestio.
in secunda cause cōmissio, ibi neigitur. **T**20

primo clericum licite fideiubere pro clero. nam
hic papa dicit quod ille fideiussor debet ex hoc co-
sequi premium non datum. ergo acutum meri-
torium exercet fideiussor etiam si est clericus. sed
in laicis dicitur ut dixi in c. precedenti. Secundo
nota quod fideiussor qui soluit pro debitorum principali potest agere contra principalem sine cessione
actionum suarum fienda a credito. ut sibi satisfaciat
de pecunia soluta et de omnibus damnis et inter
esse que ratione fideiussionis pertulit. Tertio nota quod primo agendum est contra debitorum
ut satisfaciat de bonis suis. non autem debet in
continenti detrudi in carcenis. et maxime hoc
procedit in clero. qui ut video hic non carcera-
tur pro debito etiam si non potest satisfacere in
continenti. sed sui redditus assignantur credito-
ri detinendos per eum usque ad satisfacionem.
Non ex hoc ultimo. et extet bona practica. pce
dedit contra clericos debitorum ut redditus assigne-
tur creditori. vide ad predicta quod dixi in c. iij. de
pig. Ultimo non quod principaliter non agit ad pu-
niendu delictu piurij non debet clericus pco deponi-
vel priuari beneficio sed pena exordinaria affici
ut suspendendo ab officio vel beneficio vel quid si
mile. secus dicitur ubi principaliter ageretur de trans-
gressione iuramenti. quia tunc debet clericus pco
priuari beneficio. c. querelam. de iure iuram. et vide
quod ibi dixi. In glo. pma iiii. p declaratione
glo. et materie scias quod tria sunt beneficia seu priu-
legia fideiussoris. primu est beneficiu diuisiōis. quod
si plures fideiusserūt non isolidu diuidis debitorum
inter eos si oēs sunt presentes et solvēdo. et h̄ postea
lit ante lit. p. vt. ff. de fideiuss. iter fideiussores. et
i. l. si dubitat. et istud est beneficiu diuii Adriani. de
quo gl. facit mentionem. et habetur in effectu iusti. e.
§. sed si plures. secundu beneficiu est quod presente debito
re principaliter et idicissu non pueniat fideiussor. ut
in autem. pente. alle. in gl. et vide gl. in corpore unde
sumit. in autem. de fideiuss. quod vult quod si fideiussor
in fideiubedo constituit se principaliter pagatorum seu
debitorum. putat bodie plerique faciunt. succedit nibilo
minus beneficiu illius. autem. nisi illo beneficio renunciatur
tertiu beneficiu est cedēda et actionum. potest enim
petere a credito ut cedat sibi actiones suas. et
aliter denegabit sibi solutionem debiti. vi. l. mode-
stus. ff. de soluti. et in l. fideiussoribus. ff. de fidei-
uss. et generaliter cum queritur de ordine puenientie
de debitorum principaliter vel fideiussor. est distin-
guendu quod aut ambo sunt presentes aut absentes
aut unius presentes et alter absens. primo casu debitor
est primo conueniens nisi fideiussor renuncia-
uerit beneficio illius autem. vel nisi sit non solvēdo. et
si notorie constat de ipotentia debitorum. non est ne
cessare ut prius discutiat. sed potest indicium incho-
ari impsonia fideiussoris. Idec si debitor non possit
conueniri. ut non in dicta autem. presente. et casu qua-
do ambo sunt absentes. tunc si fideiussor est vicinus
potest conueniri. quia reputat presentes respectu re-
motioris. ut non in dicta autem. si autem fideiussor est
remotior. vel distat equaliter dicendu est ut sup-

dixi quod abo sunt presentes. In 3. capitulo si est absens fidei-
ussor non est dubius quod a debitorum presenti p. i. choanduz
est. si vero est potest i. choari a fideiussore. ut i. d. auem.
presente. Sed dubius est quod quis in h. dicatur presentis. et
glo. in. d. auem. de fideiuss. ponit multa significata
buins verbi presentis. sed quo ad propositum di-
cit quod si est in eodem territorio dicatur esse presentis. sed
par. in. l. duobus. ff. de duo. reis intelligit de tri-
torio eiusdem civitatis non prouincie. vñ si multe ciuita-
tes essent sub eodem praeside ut prius erant satis
est quod debitor non est in territorio eiusdem civitatis
quia non tenet creditor ita remote sequi debito-
rem. In gl. iij. ibi lex auctoritur. ubi libertus cui
patronus legatus fecerat post mortem patroni cu-
patroni detulit quod fuerat negotiator illicite mer-
cis. et per illam delationem consequitur libertatem a fisco
tamen ex alio capite paucatur legato tamquam indignus
et est casus quod per eodem factu consequitur premiu-
m et danum. de hoc dicendum ut ibi non in gl. ultia. nam
alio respectu est indignus et alio respectu meretur
premiu. nam respectu patroni est indignus legato.
Respectu fisci consequitur premiu. sed tex. debet intelligi
eodem respectu. In glo. in. vbo seruunt indenitatem. in
fine glo. aperte non cocludit quid iuris in hac. q.
Qof. dic. t. quod licet is qui iuravit possit petere ab
solutione tamen non tenet. quod licet fideiussor teneatur
excipere ut in iuribus allat in gl. non tenet agere
vide lat. Jo. an. in regula danum de reg. iiii. in vi.
in mercu. Excipio aliquos casus indubitabiles.
si enim fideiussor obligauit se simpliciter ad debi-
torum i. putandum est sibi si solvit usurpas. quod non est
fideiussor. l. centum caput. ff. de eo quod cert. lo. ni
si solvisset usurpas ut interesset. de quo tamen di-
cendum est ut notatur in c. proximo. et in dicta
l. centum. secundus casus quando iuravit sol-
nere etiam usurpas. sic coniuncter tenet quod possit re-
petere quod non tenet agere ut dixi. nec poterat ex-
cipere vigore iuramenti. tertius casus dubitabilis est
quod promisit per debito et per usurpas sine iuramento. et
h. casu dicendum quod si non est sibi i. putandum quod re solvit
habet regressus contra principaliter. al. secus de quo
dum ut lat. habebit in dicta regula. In glo. in
verbo de redditibus. ibi stipendia. hoc verum
in defectum aliarum rerum. ut dicitur in illa. l. sti-
pendia. et facit quod in causam iudicati non possunt
subtrahi stipendia seu salario armigerum et do-
ctorum si habent alias unde satisfaciant. et idem
vult glo. hic in stipendiis clericorum. Et nota
glosam quod clericus non potest obligare redditus
futuros sui beneficij quod intelligo nisi contra-
heret pro utilitate ecclesie argum. c. nulli. et quod
ibi dixi de rebus ecclesie non alienan. et videtur h.
glosa intelligere textum de redditibus beneficij
orum. quod clarissimus tenet. Hostien. dicit etiam
quod clericus tenet satisfacere suis creditoribus
de fructibus beneficij quos facit suos. secus
in fructibus qui veniunt conuentendi in utilita-
tem ecclesie. et quotidie hoc dictum allegatur
et practicatur. cum quo transit etiam Jo. an. b. et
per munitionem scribentes. et t. specu. i. ti. d. sen. ex. in. §.